Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
и в муниципальных библиотеках
02.02.2023 г.

[bookmark: _Hlk73006285]АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 февраля 2023 г.№ 100

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПИСЬМЕННЫХ РАЗЪЯСНЕНИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМ И НАЛОГОВЫМ АГЕНТАМ ПО ВОПРОСАМ ПРИМЕНЕНИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ О МЕСТНЫХ НАЛОГАХ И СБОРАХ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2022 Г. № 1352

В целях реализации статей 21 и 34.2 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Порядок предоставления Финансовым управлением администрации Советского городского округа Ставропольского края письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения правовых актов органов местного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края о местных налогах и сборах, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 1352 « Об утверждении Порядка предоставления Финансовым управлением администрации Советского городского округа Ставропольского края письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения правовых актов органов местного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края о местных налогах и сборах», изложив п.3 в следующей редакции:
«3. Для получения разъяснений заявитель направляет в адрес Управления письменное обращение о предоставлении разъяснения (далее - запрос), оформленное согласно приложению 1 к настоящему Порядку (либо в произвольной форме, но с обязательным содержанием сведений, указанных в п.4 Порядка) средствами почтовой, факсимильной или электронной связи, либо доставляет его непосредственно в Управление».
2.Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Лазько А.А.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края, заместитель
Главы администрации - начальник
Управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]А.И.КОБЕРНЯКОВ